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een om bistandsordrer, såfremt der sker en ef- 
fektiv afbinding af udviklingsbistanden i EU?« 

Jørn Jespersen (SF): 
Her er jeg interesseret i at finde ud af, om rege- 
ringen har så meget tillid til dansk erhvervsliv, 
at man tror, at man i en situation med en afbun- 
det bistand er i stand til at klare sig i konkurren- 
cen og dermed få den samme andel af ordrerne, 
som man har haft hidtil, eller måske ligefrem -  
hvad vi tror -  en større andel af ordrerne. For 
når vi afbinder vores 5-6 pet., eller hvor meget 
det nu er af bistanden, og sender den i åbent ud- 
bud, så bliver der jo et meget større antal euro 
eller kroner fra de andre lande, der også bliver 
afbundet, som danske virksomheder kan byde 
ind på. 

Er erhvervsministeren enig med os i en tiltro 
til, at der vil danske virksomheder være så effek- 
tive, at de kan klare sig fint? Eller mener er- 
hvervsministeren, som man tidligere måske har 
kunnet ane, at der vil danske virksomheder ikke 
kunne klare sig? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Nu har der vel ikke i mange år været en rege- 
ring, der har så stor tillid til dansk erhvervsliv 
som denne. Vi har fuld tiltro til, at danske virk- 
somheder vil være i stand til at tage udfordrin- 
gen op, og jeg vil gerne sige, at der er mange 
danske virksomheder, der er særdeles kompe- 
tente og internationalt konkurrencedygtige, og 
det er jo heller ikke den vej over, der har været 
nogen problemer i den her sag. 

Det fremgår af det, vi tidligere har drøftet i 
dag, vi har fuld tillid til dansk erhvervsliv. 

Og så glæder det mig, hvis denne form for 
konkurrence på det her område også kan brede 
sig ind på andre områder i SF. Det vil vi være 
meget glade for. 

Jørn Jespersen (SF): 
Jo, vi ville for eksempel meget gerne have noget 
ekstra fri konkurrence på hele landbrugsområ- 
det, og hvis regeringen ville være med til at af- 
skaffe den urimeligt forvridende landbrugsstøt- 
te, så er jeg sikker på, at vi også på det område 
ville kunne mødes om noget sund konkurrence, 
der skaber mere ægte drivkraft for tingene i 
europæisk erhvervsliv, som gør, at forbrugerne 
sparer penge, at kvaliteten øges, og at skatte- 

ydernes penge bliver sparet. Vi kan sagtens 
komme i dialog om øget konkurrence, også på 
det område. 

Det, jeg bare gerne vil sikre mig, er, at er- 
hvervsministeren, ligesom udenrigsministeren 
gav til kende, er sikker på, at dansk erhvervsliv 
vil kunne klare sig i en situation, hvor bistanden 
er totalt afbundet, og at der derfor heller ikke er 
grund til den bekymring, som f.eks. Dansk In- 
dustri har givet udtryk for, at når bistanden bli- 
ver afbundet, så vil dansk erhvervsliv miste 
penge. 

Jeg forstår, at SF og regeringen er enige i, at 
de selvfølgelig vil kunne klare sig, og der bliver 
ikke tale om at miste penge. Så der er intet argu- 
ment for ikke at afbinde. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne endnu ,en gang bekræfte, at vi har 
stor tiltro til dansk erhvervslivs konkurrenceev- 
ne. Det, vi har sagt her i dag, som også udenrigs- 
ministeren var inde på, er jo netop, at det skal 
ske på lige vilkår. Afbindingen skal ske, men det 
skal være på lige vilkår, og vi skal have smuthul- 
lerne lukket. 

Med hensyn til hele landbrugsområdet kunne 
vi godt tage den diskussion en dag, men så kun- 
ne vi også tage diskussionen om konkurrencen i 
den offentlige sektor. Vi går faktisk ind for mere 
konkurrence hele vejen rundt, og vi arbejder jo, 
som også spørgeren ved, på landbrugsområdet i 
EU. 

Kl. 13.40 

Jørn Jespersen (SF): 
Det kunne være en spændende diskussion at 
snakke om konkurrence, vi kunne f.eks. også 
tage Nordsøen op. Der er masser af gode emner 
at begynde at diskutere, når vi har en konkur- 
rencemæssig debat. Det gør vi meget gerne. 

Det, vi i dag koncentrerer os om, og som jeg 
synes vi skal holde os til, er diskussionen om- 
kring bistandshjælpen, der skal afbindes. Jeg er 
glad for at konstatere, at erhvervsministeren i 
hvert fald nu har vundet så stor tillid til dansk 
erhvervsliv, at vi er enige om, at en afbinding 
selvfølgelig ikke vil være til skade for dansk er- 
hvervsliv. De vil sagtens kunne klare sig, og der 
er ingen grund til ikke at afbinde, og det er den 
linje, vi fra i dag er enige om at følge. 


